
1

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.665

Diário Ofi cial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico nº. 020/2023 – Fornecimento de Kit’s Caixa D’água, Empresa 

contratada: 

BAKOF PLÁSTICOS LTDA., no valor total de R$ 149.500,00 

 



2

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.665

Diário Ofi cial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico nº. 022/2023 – Fornecimento de EPI’s, empresa contratada: 

POLIHYDRO MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA., no valor total de R$ 20.400,00. 

 



3

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.665

Diário Ofi cial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico nº. 023/2023 – Fornecimento de Tubos e conexões, empresa 

contratada: 

HIDROJUN SANEAMENTO HIDRÁULICA COMERCIAL. LTDA., para locação de 

retroescavadeira, no valor total de R$ 16.100,00 

 



4

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.665

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



5

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.665

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



6

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.665

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



7

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.665

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



8

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.665

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



9

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.665

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



10

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.665

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



11

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.665

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



12

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.665

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



13

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.665

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



14

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.665

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



15

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.665

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



16

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.665

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



17

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.665

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG



18

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.665

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG



19

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.665

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71   

ATA DE SESSÃO LICITATÓRIA ELETRÔNICA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023 - SRP  -  PROCESSO Nº 066/2023 

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para forneci-

mento de materiais para construção civil, referente necessidade de atender a eventual de-

manda do departamento técnico para realização de diversas obras da CODESG. 

ITENS DESERTOS: 1, 2, 3, 11.

ITENS FRACASSADOS: 7, 8, 9, 10, 12,13.

ITENS VENCEDORES: 4, 5, 6.

Data: 07 de  de Agosto de 2023.



20

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.665

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



21

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.665

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



22

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.665

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



23

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.665

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



24

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.665

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



25

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.665

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



26

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.665

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



27

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.665

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



28

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.665

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



29

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.665

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



30

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.665

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



31

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.665

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



32

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.665

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



33

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.665

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



34

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.665

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



35

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.665

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



36

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.665

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



37

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.665

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



38

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.665

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



39

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.665

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



40

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.665

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



41

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.665

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



42

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.665

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



43

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.665

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



44

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.665

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



45

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.665

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



46

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.665

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



47

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.665

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



48

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.665

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



49

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.665

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



50

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.665

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



51

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.665

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



52

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.665

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



53

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.665

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Processo: Termo Aditivo 04 –  Extrato de Contrato Pregão Presencial 094/19. Objeto:
Contratação de empresa especializada na área de informática para fornecimento de licença
de sistema de gestão pública, abrangendo os serviços de implantação, conversão, migração
de dados, integração com outros sistemas, manutenção e customização, treinamento, suporte
e  atendimento,  bem  como  suas  atualizações  pelo  período  de  12  meses,  na  Prefeitura
Municipal  da  Estância  Turística  de  Guaratinguetá.  Contratante:  Prefeitura  Municipal  da
Estância  Turística  de  Guaratinguetá.  Contratada:  EMBRÁS EMPRESA BRASILEIRA
DE TECNOLOGIA LIMITADA. Prazo: 02 meses. Data: 31/07/2023.

Processo: Extrato da Ata de Registro de Preços – Pregão Presencial 109/23. Objeto:
Registro de preços para futura contratação de empresa para prestação de serviços gráficos,
destinado a Secretaria Municipal de Políticas para Mulheres. Órgão: Prefeitura Municipal da
Estância  Turística de Guaratinguetá. Empresa/Valor/Data:  REGIANE APARECIDA DE
OLIVEIRA MOREIRA ME, até R$ 3.180,00, 31/07/2023. Prazo: 12 meses. 

Aviso de abertura de Licitação. Processo: Pregão Eletrônico nº 044/23. Objeto: Registro
de  preços  para  futura  aquisição  de  material  de  escritório,  destinados  para  diversas
Secretarias.   Edital  e  local  da  sessão  pública:  www.bec.sp.gov.br.  Data  da  sessão:
24/08/2023 às 09:00 horas.

Retificação  -Aviso  de  Reabertura  de  Licitação.  Processo:  Concorrência  Pública  nº
006/23. Objeto:  Venda  de  lotes  de  terrenos,  integrantes  de  loteamento  denominado
“Residencial  Jardim do Vale  II”.  Considerando o equivoco da matéria  publicada no dia
04/08/2023, página 22 da edição online nº 4.664 do Diário Oficial,  retifica-se a data da
sessão  para:  11/09/2023  –  14:00  horas.  Edital:  www.guaratingueta.sp.gov.br.  Local  da
sessão pública: PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL localizado na RUA ALUÍSIO
JOSÉ DE CASTRO, n 147- CHÁCARA SELLES. 



54

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.665

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VALOR REGISTRADO

Item Descrição UN Quantidade Valor unitário Valor total
1 LTA 600,0000 48,5500 29.130,00

2 LTA 2.800,0000 43,7500 122.500,00

151.630,00

VALOR REGISTRADO PREGÃO PRESENCIAL N° 115/23 – FUTURA 
AQUISIÇÃO DE FÓRMULA INFANTIL

FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES NA 
FORMA EM PÓ

FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES A PARTIR DO 6 MÊS 
NA FORMA EM PÓ



55

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.665

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



56

ANO 62 Guaratinguetá, 07 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.665

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO


